
Smlouva o poskytování rodinné mediace a fa cilitace případových
konfe rencí klientům OSPOD

uzavřená mezi :

Městem Moravský Krumlov
nám. Klášterní 12 5

IČ 00 293199, DIČ CZ 00293199
zastoupeným starostou

Mgr. Tomášem Třetinou
a 

ALTERNIS, z.s, spolek, IČ 035 24 591,
674 01 Třebíč, Benešova 510/16,

zastoupený předsedkyní
Mgr. Alenou Dokulilovou

1. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je poskytování ro dinné mediace a fa cili tace případových konferencí
kli entům odboru sociálních věcí, orgánu sociálně-právní ochra ny dětí.

2. Místo, čas a délka

Facilitace a mediace bude poskytována v budově Městského úřa du Mora vský Kru mlov na
adrese nám. Kláštern í 125 a to v období od 5.2.2019 do 31. 12.2019. Termíny uskutečnění
budou dojednány jednotlivě, zpra vidla telefo nicky, mezi mediátorem nebo fa cilitátorem a
koordinátorem případu OSPOD. Rodin ná mediace trvá zpra vidla 3 hodiny, případová
konference zpra vidla 2 hodiny.

3. Výstupy

Výstupem mediace může být mediační dohoda uzavřená mezi kli enty, sepsání této dohody
však není podmínkou uskutečněného mediačního pro cesu. Tato dohoda bude v případě jejího
sepsání na závěr mediace poskytnuta koordinátoro vi případu OSPOD.
Výstupem případové konfe rence je pro tokol či zápis z případové konference, který je
v průběhu sepisován a na závěr případové konference podepsán účastníky.

4. Platební podmínky

Smluvní stra ny se dohodly na ceně ve výši 700,- Kč za každou započatou 1 hodinu
mediačního či fa cilitačního pro cesu, přičemž účtováno bude každých započatých 30 min. po
350 Kč, náklady cestovného činí 6 Kč na 1 km. 
ALTERNIS vystaví dle kontra ktu a uskutečněných mediací a fa cilitací fa kturu na konci
každého čtvrt etí. Splatnost fa ktury je 15 dnů.
V případě, že se mediace nebo fa cili tace neuskuteční, z důvodů, které nejsou na stra ně
mediátora či fa cili tátora a nedojde do doby 24 hod. předem k jejímu odvolání, účtuje
ALTERNIS smluvenou mediaci či fa cili taci jako by pro běhla.



5. Povinnosti mediátora a facilitátora

Mediátor a facilitátor se zavazuje:
• poskytovat řádně mediaci či facilitaci v dohodnutém termínu a čase,
• ke zodpovědnosti za proces vedení mediace a případové konference,
• k dodržování etického kodexu pracoviště,
• k zachovávání mlčenlivosti o skutečnostech, které se v souvislosti s prováděním

mediace či facilitace dozvěděl, a to i po skončení kontraktu.

6. Ukončení smlouvy
a. tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2019.
b. kontrakt může zaniknout dohodou mezi všemi zúčastněnými stranami či na základě

výpovědi jedné ze smluvních stran, výpovědní doba je 2 měsíce.

7. Závěrečná ujednání
• případné změny a doplňky k této smlouvě lze provádět pouze písemnou formou a

musí být schváleny podpisem všech smluvních stran,
• tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze zúčastněných stran

obdrží jedno vyhotovení,
• smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich svobodné

vůle, že si ji řádně přečetli a s jejím obsahem souhlasí,
• tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu všech smluvních stran.

• Tato smlouva byla projednána a schválena Radou města Moravský Krumlov na její
6. schůzi konané dne 26.2.2019 usnesením č. 6/2019.


